

**MINISTRY OF FINANCE**  
**(Department of Economic Affairs)**

New Delhi, the 27th January, 2022

**S.O. 111.**—In pursuance of Sub rule(4) of Rule 10 of the Official Language (Use for Official Purposes of the Union) Rules, 1976, the Central Government, hereby, notify the unit of Security Printing & Minting Corporation of India Limited, Bank Note Press, Dewas (M.P.), under the administrative control of Ministry of Finance, Department of Economic Affairs, whereof more than 80% of the staff have acquired working knowledge of Hindi:

Bank Note Press,  
Dewas  
Madhya Pradesh-455001

[F. No. 11013/07/2021-Hindi]

ANU P. MATHAI, Jt. Secy. & Advisor (Admn.)

नई दिल्ली, 27 जनवरी, 2022

**का.आ. 112.**—केंद्रीय सरकार, राजभाषा (संघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग) नियम, 1976 के नियम 10 के उप-नियम(4) के अनुसरण में, वित्त मंत्रालय, आर्थिक कार्य विभाग के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन राष्ट्रीय बचत संस्थान मुख्यालय, नई दिल्ली, जिसके 80 प्रतिशत से अधिक कर्मचारीवृंद ने हिंदी का कार्यसाधक ज्ञान प्राप्त कर लिया है, को एतद् द्वारा अधिसूचित करती है:

राष्ट्रीय बचत संस्थान, मुख्यालय,  
आई.सी.सी.डब्ल्यू. बिल्डिंग, 4, दीनदयाल उपाध्याय मार्ग,  
नई दिल्ली-110002

[फा. सं. 11013/09/2020-हिंदी]

अनु. पी. मथाई, संयुक्त सचिव एवं सलाहकार (प्रशा.)

New Delhi, the 27th January, 2022

**S.O. 112.**—In pursuance of Sub rule(4) of Rule 10 of the Official Language (Use for Official Purposes of the Union) Rules, 1976, the Central Government, hereby, notify the National Saving Institute Headquarter, New Delhi under the administrative control of Ministry of Finance, Department of Economic Affairs, whereof more than 80% of the staff have acquired working knowledge of Hindi:

National Saving Institute, Headquarter,  
ICCW Building, 4, Deen Dayal Upadhyaya Marg,  
New Delhi-110002

[F. No. 11013/09/2020-Hindi]

ANU P. MATHAI, Jt. Secy. & Advisor (Admn.)

**(वित्तीय सेवाएं विभाग)**

नई दिल्ली, 30 जनवरी, 2022

**का.आ. 113.**—जीवन बीमा निगम अधिनियम, 1956 (1956 का 31) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद्वारा भारतीय जीवन बीमा निगम के अध्यक्ष के रूप में श्री एम. आर. कुमार (जन्मतिथि : 13.6.1961) के कार्यकाल की अवधि दिनांक 13.3.2022 (वह तारीख जिस पर उनकी वर्तमान

अधिसूचित कार्यविधि समाप्त हो रही है) एक और वर्ष की अवधि के लिये, या उनकी अधिवर्षिता की तारीख तक, या आगामी आदेशों तक, जो भी पहले हो, बढ़ाती है।

[फा. सं. ए-15011/01/2022-बीमा-1]

विनोद कुमार, अवर सचिव

**(Department of Financial Services)**

New Delhi, the 30th January, 2022

**S.O. 113.**—In exercise of the powers conferred by section 4 of the Life Insurance Corporation Act, 1956 (31 of 1956), the Central Government hereby extends the term of office of Shri M. R. Kumar (date of birth: 13.6.1961) as Chairperson, Life Insurance Corporation of India by a further period of one year beyond 13.3.2022 (the date on which his currently notified term expires), or till he attains the age of superannuation, or until further orders, whichever is earliest.

[F. No. A-15011/01/2022-Ins.-1]

VINOD KUMAR, Under Secy.

नई दिल्ली, 30 जनवरी, 2022

**का.आ. 114.**—जीवन बीमा निगम अधिनियम, 1956 (1956 का 31) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद्वारा भारतीय जीवन बीमा निगम के प्रबंध निदेशक के रूप में श्री राज कुमार (जन्मतिथि : 3.1.1962) की सेवा और कार्यकाल की अवधि को उनकी अधिवर्षिता की तारीख (अर्थात् 31.1.2022) से एक वर्ष के लिये, या आगामी आदेशों तक, जो भी पहले हो, बढ़ाती है।

[फा. सं. ए-15011/01/2022-बीमा-1]

विनोद कुमार, अवर सचिव

New Delhi, the 30th January, 2022

**S.O. 114.**—In exercise of the powers conferred by section 4 of the Life Insurance Corporation Act, 1956 (31 of 1956), the Central Government hereby extends the service and term of office of Shri Raj Kumar (date of birth: 3.1.1962) as Managing Director, Life Insurance Corporation of India by a period of one year beyond the date of his superannuation (i.e., 31.1.2022), or until further orders, whichever is earlier.

[F. No. A-15011/01/2022-Ins.-1]

VINOD KUMAR, Under Secy.

**आदेश**

नई दिल्ली, 4 फरवरी, 2022

**का.आ. 115.**—केन्द्रीय सरकार, बैंककारी विनियमन अधिनियम, 1949 (1949 का 10) की धारा 22 की उप-धारा (5) के उपबंधों के अंतर्गत बैंकिंग कंपनी (सहकारी बैंकों को छोड़कर) द्वारा की जाने वाली अपील के संबंध में निर्णय लेने के लिए श्री संजीव कौशिक, अपर सचिव, वित्तीय सेवाएं विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार को नामोदिष्ट करती है। इसे आम सूचना के लिए प्रकाशित किया जाता है।

[फा. सं. 7/103/2020-बीओए-1]

ज्ञानतोष राय, अवर सचिव

**ORDER**

New Delhi, the 4th February, 2022

**S.O. 115.**—Shri Sanjeev Kaushik, Additional Secretary in the Department of Financial Services, Ministry of Finance, Government of India is designated by the Central Government to decide the appeal of a banking company (other than a co-operative bank), preferred under the provisions of sub-section (5) of section 22 of the Banking Regulation Act, 1949 (10 of 1949). This is published for general information.

[F. No. 7/103/2020-BOA-1]

JNANATOSH ROY, Under Secy.